
1938 

ZARZĄDZENIE Nr 52 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 16 wrze śnia 2010 r. 

 

w sprawie rezerwatu przyrody „Mokradła Żegockie” 1) 

 
Na podstawie art. 13 ust. 3 w związku z art. 153 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, ze zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 
 

§ 1. Rezerwat przyrody „Mokradła Żegockie”, zwany 
dalej „rezerwatem”, o powierzchni 33,63 ha, położony jest 
w obrębie ewidencyjnym Żegoty, gmina Kiwity, powiat 
lidzbarski, województwo warmińsko-mazurskie. 

 
§ 2. W skład rezerwatu wchodzi obszar zabagnionych 

łąk i nieużytków oznaczony jako działki ewidencyjne nr.: 
211, 212, 215, 216, 219-221, 223, 225, 264, 265, 268, 
269, 272 oraz części działek nr 209, 210, 213, 214, 217, 
218, 222, 224, 226-235, 243, 251-263, 266, 267, 270, 
271. 
 

§ 3. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa 
stanowiąca załącznik do zarządzenia. 
 

§ 4. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie: 
 
  1) populacji gniazdujących, przelotnych i zalatujących 

ptaków wodno-błotnych, 

 
  2) naturalnych nieleśnych zbiorowisk roślinnych 

(zbiorowisk szuwarowych, turzycowisk), 
 
  3) walorów krajobrazowych. 
 

§ 5. Rodzaj rezerwatu określa się jako faunistyczny 
(Fn). Typ rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony określa się jako faunistyczny (PFn), podtyp – 
ptaków (pt). Typ rezerwatu ze względu na główny typ 
ekosystemu określa się jako różnych ekosystemów (EE), 
podtyp – lądowych ekosystemów nieleśnych (ln) 
 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Stanisław Dąbrowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
1) Niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 

9 października 1991 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M. P. Nr 38, poz. 273). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. 

Nr 76, poz. 48 i Nr 119, poz. 804. 
 
 
 

 
 



Załącznik  
do Zarządzenia nr 52 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie 
z dnia 16 września 2010 r. 

 

 
 


